



# UNSER

— W E I N —

Preisliste 2024

### Weißweine in der 1 ltr Flasche

	1 ltr/€
Art. 3000 - 2022 Leingartener Grafenberg Riesling QbA	4,20 €
Art. 3010 - 2022 Leingartener Grafenberg Riesling QbA trocken	4,20 €

### Rosé- / Weißherbst in der 1 ltr Flasche

Art. 3110 - 2023 Brettacher Berg Lemberger Weißherbst QbA	4,20 €
Art. 3130 - 2023 Leingartener Grafenberg Schwarzriesling Weißherbst QbA	4,20 €
Art. 3140 - 2023 Leingartener Grafenberg Rosé QbA	3,80 €

### Rotweine in der 1 ltr Flasche

Art. 3270 - Leingartener Grafenberg Rotwein trocken QbA	3,90 €
Art. 3200 - 2023 Trollinger mit Lemberger QbA (ab Januar 25)	4,50 €
Art. 3250 - 2022 Schwarzriesling mit Samtrot QbA	4,50 €
Art. 3230 - 2022 Leingartener Grafenberg Lemberger QbA	5,50 €
Art. 3240 - Leingartener Grafenberg Lemberger trocken QbA	5,50 €

<b><u>Weißweine in der 0,75 ltr Flasche – Qualitätsweine</u></b>	0,75 ltr/€
Art. 3660 - 2023 Leingartener Grafenberg Johanniter QbA	4,90 € (1 l = 6,53€)
Art. 3640 - 2022 Leingartener Grafenberg Traminer QbA	4,90 € (1 l = 6,53€)
Art. 3610 - 2021 Leingartener Grafenberg Grauburgunder QbA trocken	5,20 € (1 l = 6,93€)
Art. 3630 - 2022 Leingartener Grafenberg Chardonnay QbA trocken	5,50 € (1 l = 8,66€)

<b><u>Weißweine in der 0,75 ltr Flasche – Prädikatsweine</u></b>	0,75 ltr/€
Art. 3650 - 2019 Leingartener Grafenberg Chardonnay Spätlese	6,50 € (1 l = 8,66€)
Art. 3620 - 2020 Leingartener Grafenberg Grauburgunder Auslese trocken	7,80 € (1 l = 10,40€)
Art. 3690 - 2022 Leingartener Grafenberg Weißburgunder QbA	4,90 € (1 l = 6,53€)

### Weißherbst / Rose / Blanc de Noir in der 0,75 ltr Flasche -Qualitätsweine

Art. 3460 - 2021 Leingartener Grafenberg Lemberger Blanc de Noir QbA	4,50 € (1 l = 6,-€)
Art. 3420 - 2021 Leingartener Grafenberg Acolon Rosé QbA	4,50 € (1 l = 6,-€)
Art. 3430 - 2021 Leingartener Grafenberg Spätburgunder Weißherbst QbA	4,50 € (1 l = 6,-€)
Art. 3450 - 2021 Leingartener Grafenberg Samtrot Weißherbst QbA	4,50 € (1 l = 6,-€)

### Rotweine in der 0,75 ltr Flasche -Qualitätsweine

Art. 3560 - 2017 Leingartener Grafenberg Lemberger QbA	(Goldrand)	5,90 € (1 l = 7,87€)
Art. 3520 - 2019 Nordheimer Sonntagsberg Lemberger QbA		4,50 € (1 l = 6 €)
Art. 3510 - 2017 Leingartener Grafenberg Spätburgunder QbA trocken im Holzfass gereift		5,50 € (1 l = 7,33-€)

### Rotweine in der 0,75 ltr Flasche -Prädikatssweine

Art. 3570 - 2018 Leingartener Grafenberg Schwarzriesling Auslese	(Goldrand)	8,50 € (1 l = 11,33€)
Art. 3580 - 2018 Leingartener Grafenberg Samtrot Auslese		8,50 € (1 l = 11,33€)
Art. 3590 - 2018 Leingartener Grafenberg Lemberger Spätlese		6,50 € (1 l = 8,67€)

## Rotweine in der 0,75 ltr Flasche -Barrigueweine

Art. 3710 - 2018 Leingartener Grafenberg Lemberger Spätlese trocken		8,50 € (1 l = 11,33€)
Art. 3770 - 2017 Leingartener Grafenberg Acolon QbA trocken	(Silberrand)	7,50 € (1 l = 10 €)
Art. 3720 - 2018 Leingartener Grafenberg Acolon Auslese trocken	(Goldrand)	12,50 € (1 l = 16,67€)
Art. 3780 - 2018 Leingartener Grafenberg Spätburgunder Auslese trocken	(Goldrand)	12,50 € (1 l = 16,67€)
Art. 3730 - 2018 Leingartener Grafenberg Lemberger Auslese trocken		12,50 € (1 l = 16,67€)

## Qualitätsschaumwein in 0,75 ltr Flaschen – traditionelle Flaschengärung

Art. 3800	Weißburgunder extra trocken	9,90 € (1 l = 11,87€)
Art. 3840	Acolon Rot trocken	10,20 € (1 l = 13,60€)

### Weitere Produkte aus eigener Herstellung

Art. 5110	Traubendirektsaft Rot	1 l	2,50 €
Art. 4130	Quittengelee	200 ml	2,00 €

<b><u>Kartons</u></b>	1er Präsentkarton	1,50 €
	2er Präsentkarton	2,00 €
	3er Präsentkarton	2,50 €

<b><u>Versand:</u></b>	DPD bis 12 Flaschen	7,50 €
	DPD 13-18 Flaschen	9,00 €

Ab 72 Flaschen 50% Rabatt auf Lieferkosten innerhalb Deutschlands

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer, Glas

Pfand 12er Kunststoffkiste 1,79 €